2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от ____________ № _____
О праздновании 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов в Арамильском городском округе

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа,
в целях организации подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).
2. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).
3. Утвердить План мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 3).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций
и учреждений Арамильского городского округа:

4.1. Организовать праздничное оформление здания и прилегающей территории организации (предприятия, учреждения);

4.2. Провести в коллективах праздничные мероприятия, посвященные 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Арамильского городского округа
	М.С. Мишарина

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Арамильского городского округа

от ____________ № __________
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов
М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;

В.В. Самарина – заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель председателя организационного комитета;

С.Н. Коленова – главный специалист по культуре Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа», секретарь организационного комитета (по согласованию).

Члены организационного комитета:

Е.В. Аверин – начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа;

Ф.С. Адыева – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Виктория» (по согласованию);
И.В. Бабушкин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по согласованию);
С.Ф. Биккинин – исполняющий обязанности директора Муниципальное бюджетное учреждение «Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию);
Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» (по согласованию);

Н.А. Кремнева – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа» (по согласованию);

С.Ю. Макаров – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского городского округа, Арамильского городского округа (ОНД и ПР Сысертского городского округа, Арамильского городского округа) Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области (по согласованию);

А.Б. Липенский – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» (по согласованию);

Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа» (по согласованию);

Д.И. Прутьян – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», подполковник полиции (по согласованию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести» (по согласованию);

М.Ю. Шуваева – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;

Н.М. Шунайлова – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Арамильского городского округа

от ____________ № ___________
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных 78-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения
	Привлекаемые организации

	Безопасность проведения мероприятий

	1.

	Своевременное уведомление правоохранительных органов
об обеспечении общественного правопорядка в местах массового пребывания людей
	А.Б. Липенский
(по согласованию)
	до 29.04.2023
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский»

	2.
	Организация оповещения пожарных подразделений о времени и месте проведения мероприятий, с целью обеспечения пожарной безопасности
	А.Б. Липенский
 (по согласованию)
	до 05.05.2023
	Федеральное государственное
казенное учреждение «60 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (пожарно-спасательная часть № 113)

	3.
	Организация антитеррористической защищенности и обеспечение выполнение требований постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»
	А.Б. Липенский
 (по согласованию)
	09.05.2023
	Муниципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа»

	4.
	Организация работы Добровольной народной дружины
	А.Б. Липенский
 (по согласованию)
	09.05.2023
	Муниципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа»

	5.
	Подготовка постановления об ограничении розничной торговли алкогольной продукцией
	Н.М. Шунайлова
	до 02.05.2023
	Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа

	Общая организация и проведение мероприятий

	6.
	Организация информирования населения о проведении мероприятий
	Р.В. Шараев

(по согласованию)

Е.В. Аверин

	до 09.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Арамильские вести», сайт Арамильского городского округа, социальные сети

	7.
	Организация фотосъемки и освещение в средствах массовой информации
	Р.В. Шараев

(по согласованию)

	09.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Арамильские вести»

	8.
	Организация работы волонтеров
	Е.С. Цыбряева

(по согласованию)
	09.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение «Организационно- методический центр»

	9.
	Организация чаепития для тружеников тыла и вдов
	В.В. Самарина,

И.В. Моденова,

Н.П. Перевышина

(по согласованию)
	09.05.2023
	Арамильское отделение Свердловской областной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров

	10.
	Организация мероприятий по уборке и благоустройству площадок проведения праздника (набережная р. Исеть, Площадь Администрации Арамильского городского округа, площадь Дворца культуры города Арамиль, мемориал поселка Арамиль, Площадь Культурно-досугового комплекса «Виктория»)
	А.В. Буторин,

Н.А. Кремнева,

Ф.С. Адыева
(по согласованию)

	до 09.05.2023
	ООО «Рустал»,
Муниципальное казенное учреждение «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа»,
Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Виктория»

	11.
	Размещение баннеров с поздравлением
	Н.А. Кремнева
(по согласованию)
	до 05.05.2023
	Муниципальное казенное учреждение «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа»

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Арамильского городского округа

от _____________ № ___________

План мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№

п/п
	Дата и время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	апрель-май

2023
	Конкурс «Вклад моей семьи в Победу в Великой Отечественной войне»
	Музей города Арамиль
(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)
	Н.Н. Иртуганова

(по согласованию)

	2.
	апрель-май

2023
	Экскурсии по выставке
«Надежда возвращает память»
	Музей города Арамиль

 (г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)
	Н.Н. Иртуганова

(по согласованию)

	3.
	апрель-май

2023
	Экскурсии по территории Арамильской суконной фабрике
	Арамильская суконная фабрика

(г. Арамиль, ул. Ленина, 40)
	Н.Н. Иртуганова

(по согласованию)

	4.
	май 2023
	Выставка работ отделения «Изобразительное искусство» Детской школы искусств: «Великая сила – братство фронта и тыла»
	Фойе Дворца культуры  города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)
	В.В. Ашихмина

(по согласованию)

	5.
	май 2023
	Конкурс открыток «День победы»

	Культурно-досуговый комплекс «Виктория» (п. Светлый, 42А)
	Ф.С. Адыева

(по согласованию)

	6.
	май – июнь

2023
	Онлайн рубрика: «Непридуманные истории» - биографии ветеранов ВОВ и тружеников тыла
	Официальный сайт и социальные группы Музея города Арамиль
	Н.Н. Иртуганова

(по согласованию)

	7.
	27.04.2023
	Диктант Победы
	Арамильская Центральная
городская библиотека
(г. Арамиль, ул. Ленина, 2Г)
	И.В. Пряникова

(по согласованию)

	8.
	01.05.2023 – 15.05.2023
	Книжная выставка «Храни солдат огонь Победы»
	Арамильская Центральная
городская библиотека
(г. Арамиль, ул. Ленина, 2Г)
	И.В. Пряникова

(по согласованию)

	9.
	01.05.2023 –

15.05.2023
	«Помним! Гордимся!» - книжная выставка
	Сельская библиотека п. Арамиль

(п. Арамиль, ул. Свердлова, 8Б)
	Х.М. Петраш

(по согласованию)

	10.
	02.05.2023 – 15.05.2023
	«Победа для всех одна!» Книжная выставка
	Сельская библиотека п. Светлый

(п. Светлый, 42А)
	Т.И. Мальцева

(по согласованию)

	11.
	03.05.2023 – 28.05.2023
	Выставка военной одежды
	Музей города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)
	Н.Н. Иртуганова

(по согласованию)

	12.
	03.05.2023 – 28.05.2023
	«Надежда возвращает память» - временная выставка экспонатов поискового отряда «Надежда»

	13.
	04.05.2023
	«И снова май, цветы, салют и слезы» - поэтический марафон
	Арамильская Центральная
городская библиотека

(г. Арамиль, ул. Ленина, 2Г)
	И.В. Пряникова

(по согласованию)

	14.
	04.05.2023 – 06.05.2023
	Межмуниципальные соревнования по плаванию, III этап Открытого Кубка

ДЮСШ «Дельфин» среди младших школьников (25 м)
	Бассейн «Дельфин»
 (г. Арамиль, ул. 1 Мая, 60В)

	Е.В. Редькина

(по согласованию)

	15.
	05.05.2023
	«Наш Уральский добровольческий» - беседа, викторина
	Арамильская Центральная
городская библиотека

(г. Арамиль, ул. Ленина, 2Г)
	И.В. Пряникова

(по согласованию)

	16.
	05.05.2023

18:30
	Лекция «Музыка фронта»
	Детская школа искусств

(г. Арамиль, ул. 1 Мая, 3)
	В.В. Ашихмина

(по согласованию)

	17.
	05.05.2023
	«Читаем детям о Войне» - участие в межрегиональной акции
	Сельская библиотека п. Арамиль

(п. Арамиль, ул. Свердлова, 8Б)
	Х.М. Петраш

(по согласованию)

	18.
	05.05.2023 –

08.05.2023
	Информационный час для детей

«Была война…Была победа…» -
	Библиотека Дворца культуры

города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)
	Н.А. Попова

(по согласованию)

	19.
	05.05.2023 –

08.05.2023
	«1418 дней» - урок мужества
	Сельская библиотека п. Арамиль

(п. Арамиль, ул. Свердлова, 8Б)
	Х.М. Петраш

(по согласованию)

	20.
	06.05.2023

10:00
	Открытое первенство Арамильского городского округа в дисциплине - жим лежа, посвященное 78-ой годовщине Победы в ВОВ
	Спортивный клуб «Спортивный»

(г. Арамиль, ул. Космонавтов, 9/1)
	И.В. Бабушкин

(по согласованию)

	21.
	06.05.2023
	Бесплатный показ фильмов:

12:00 - «Песни Победы»

14:00 - «В бой идут одни «старики»
	Сельский клуб «Надежда»

(п. Арамиль, ул. Свердлова, 8Б)
	М.В. Старкова

(по согласованию)

	22.
	06.05.2023

13:00
	Концертная программа коллективов Сельского клуба «Надежда»

	23.
	06.05.2023
	«Порохом пропахнувшие строки» - встреча в клубе Поэтические субботники
	Сельская библиотека п. Светлый

(п. Светлый, 42А)
	 Т.И. Мальцева

(по согласованию)

	24.
	06.05.2023 -07.05.2023
	Городской турнир по вольной борьбе, посвященный «Дню Победы»
	Спорткомплекс

 (г. Арамиль, ул. Красноармейская, 118)
	Е.В. Редькина

(по согласованию)

	25.
	06.05.2023 -07.05.2023
	Турнир по быстрым шахматам, посвященный «Дню Победы»
	Конференц-зал бассейна «Дельфин»
(г. Арамиль, ул. 1 Мая, 60В)
	Е.В. Редькина

(по согласованию)

	26.
	07.05.2023

15:00
	Театрализованный спектакль «Незримый

подвиг простых героев. Будем помнить»
	Арамильская суконная фабрика

(г. Арамиль, ул. Ленина, 40)
	Н.Н. Иртуганова

(по согласованию)

	27.
	08.05.2023 – 09.05.2023
	Выставка рисунков и поделок

«День Победы глазами детей»
	Фойе Дворца культуры города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)
	В.В. Исаков

(по согласованию)

	28.
	08.05.2023

с 12:30
	Мастер классы «Георгиевская брошь» и «Окопная свеча»

	29.
	08.05.2023

	Бесплатный показ фильмов:

14:30 - «Солдатик»

16:00 - «В бой идут одни старики»
	Кинозал «Панорама»
Дворца культуры  города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)

	30.
	08.05.2023

	Чемпионат Арамильского городского округа по стрельбе, посвященный 78-ой годовщине Победы в ВОВ
	Центр «Созвездие»

( г. Арамиль, ул. Садовая, 21)
	И.В. Бабушкин

(по согласованию)

	31.
	08.05.2023
	«Мирный Май» - выставка и обзор книг о войне и победе
	Сельская библиотека п. Светлый

(п. Светлый, 42А)
	Т.И. Мальцева

(по согласованию)

	32.
	09.05.2023

в течение дня
	Презентация электронного фотоальбома «Арамильцы воевавшие в годы Великой Отечественной войны»
	Рекламное табло ТЦ «Майский», социальные сети
	Н.Н. Иртуганова

(по согласованию)

	33.

	Выставка «Лица ушедшей войны»
	Фойе Дворца культуры  города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)

	34.
	09.05.2023

09:00
	Автопробег «Сельский Привоз – Мемориал п. Арамиль»
	Рынок «Сельский Привоз»

(г. Арамиль, ул. Пролетарская, 82Б)
	С.Ф. Биккинин
(по согласованию)

	35.
	09.05.2023

10:00
	Блиц турнир по шахматам, посвященный Дню Победы
	Шахматный клуб «Белая ладья»

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)
	И.В. Бабушкин

(по согласованию)

	36.
	09.05.2023

10:00
	Соревнования по дартсу, посвященные Дню Победы
	Центр «Созвездие»

( г. Арамиль, ул. Садовая, 21)

	37.
	09.05.2023

10:00 – 15:00
	Турнир по мини-футболу, посвященный Дню Победы
	Спорткомплекс

 (г. Арамиль, ул. Красноармейская, 118)
	И.В. Бабушкин

(по согласованию)

	38.
	09.05.2023

10:00 - 10:30

	Торжественное возложение цветов у Мемориала в п. Арамиль

	Мемориал, посвященный солдатам, призванным на фронт в годы ВОВ
(п. Арамиль, ул. Челюскинцев)
	В.В. Самарина,

Ф.С. Адыева

(по согласованию)

	39.
	09.05.2023
	Бесплатный показ фильмов:

11:00 - «Солдатик»

12:40 - «Возвращение с фронта»

14:00 - «Воспоминания Победы»
	Сельский клуб «Надежда»

(п. Арамиль, ул. Свердлова, 8Б)
	М.В. Старкова

(по согласованию)

	40.
	09.05.2023

12:00 – 13:00
	Торжественное возложение цветов у Мемориала в г. Арамиль
	Мемориал погибшим арамильцам в годы Гражданской и Великой Отечественной войн (г. Арамиль, ул. 1 Мая, 1)
	В.В. Самарина,

Т.В. Коваляк,

О.В. Повалишина

 (по согласованию)

	41.
	09.05.2023

12:00
	Прямая трансляция парада Победы в Москве
	Зрительный зал

Культурно-досугового комплекса «Виктория»
 (п. Светлый, 42А)
	Ф.С. Адыева

(по согласованию)

	42.
	09.05.2023

14:00
	Концертная программа  «Салют»

	43.
	09.05.2023

15:00
	Патриотический флэш-моб

«Салют, Победа!»

	44.
	09.05.2023

13:00
	Военная выставка «Дело наших предков»

	Фойе Дворца культуры  города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)
	В.В. Исаков

(по согласованию)

	45.
	09.05.2023

14:00
	Поэтический марафон «И снова май, цветы, салют и слезы»

	И.В. Пряникова

(по согласованию)

	46.
	09.05.2023

15:00
	Концертная программа, посвященная Дню Победы
	Зрительный зал

Дворца культуры  города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)
	В.В. Исаков

(по согласованию)

	47.
	09.05.2023

	Бесплатный показ кинофильмов:

14:00 - «Песни Победы»

17:00 - «Возвращение с фронта»
	Кинозал «Панорама»

Дворца культуры  города Арамиль

(г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А)